
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 52/pa/ser/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019
a las 12:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de acceso a la oficina central de Suma mediante auxiliares de
servicio

Valor estimado del contrato 199.870 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.921,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.935 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO -
VALENCIA, S.L.
NIF B98039456

Importes de Adjudicación

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b850316-1e44-429f-a744-3de455bac090


Lugar

Of Central de Suma. Sala de reuniones de la 2ª
planta

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Of Central de Suma. Sala de reuniones de la 2ª
planta

Dirección Postal

(03002) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 76.400,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.942,28 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.400,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.444,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 52/pa/ser/19
Fecha de Formalización 05/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las principales características y ventajas de la proposición clasificada en primer lugar que han
determinado que la misma haya sido seleccionada en el presente procedimiento son: la calidad del proyecto
presentado de conformidad con el informe técnico emitido al respecto, y la oferta con el precio más bajo, todo ello
atendiendo a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 18:00
Observaciones: FORMA DE PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA: los licitadores deberán preparar y presentar
obligatoriamente sus ofertas de forma telemática a través de este Plataforma, de acuerdo en lo previsto en la guía
de los servicios de licitación electrónica para empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Of Central de Suma. Sala de reuniones de la 2ª
planta

Dirección Postal

(03002) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(03002) Alicante España

El día 11/06/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 5Ponderación 

Plan de formación continua
: 10Ponderación 

Valor Técnico de la oferta
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGmTNjzp7aouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004373828 |  2019-933728 | mié, 28 ago 2019 12:00:18:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87730959326227842969757246991056879507 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGmTNjzp7aouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

